Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д 212.215.11, созданного

на базе федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»
от 25 января 2022 г.

Присутствовали:

доктора наук Тюкавкин Н.М. (08.00.05), Агафонова В.В. (08.00.13), Гагаринская
Г.П. (08.00.05), Гераськин М.И. (08.00.13), Жук М.А. (08.00.13), Иваненко Л.В. (08.00.05),
Иванов Д.Ю. (08.00.13), Киселева О.Н. (08.00.05), Косякова И.В. (08.00.05), Нечитайло
А.А. (08.00.05), Семенычев В.К. (08.00.13), Сураева М.О. (08.00.05), Татарских Б.Я.
(08.00.05), Хмелёва Г.А. (08.00.05), Цыбатов В.А. (08.00.13), Чебыкина М.В. (08.00.05),
Шаталова Т. Н. (08.00.05).

кандидат наук Анисимова B.IO. (08.00.05) (ученый секретарь).

Отсутствовали: Богатырев В.Д. (08.00.13) (председатель), Сараев Л.А. (08.00.13),
Сорокина М.Г. (08.00.13).

Приглашенные: к.э.н. Лысенко1 (Разинкина) Ю.В., представитель заявителя
Денисов Кирилл Витальевич, действующий на основании нотариально оформленной
Доверенности заявителя Заякина Андрея Викторовича; проректор по учебной
деятельности Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического
приборостроения Валерий Анатольевич Матьяш.

1 Фамилия Лысенко в настоящее время изменена на Разинкину в соответствии со свидетельством о
заключении брака III-AK № 616043 от 31 октября 2015 года, выданным Отделом регистрации актов
гражданского состояния о браке - дворец бракосочетания №1 Комитета по делам ЗАГС Правительства
Санкт-Петербурга

Слушали: рассмотрение заявления Заякина А. В., Ростовцева А. А, Бабицкого И. Ф. о
лишении ученой степени кандидата экономических наук Лысенко Юлии Валерьевны,
защитившей 7 июня 2011 года диссертацию «Управление иностранными инвестициями,
направленными на реализацию инновационно-инвестиционных проектов» по
специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством (управление
инновациями) в диссертационном совете ДМ 212.233.03 при ГОУ ВПО «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения».

Выступили: Член комиссии по рассмотрению заявления: доктор экономических
наук, доцент Киселева Оксана Николаевна, доктор экономических наук, профессор
Цыбатов Владимир Андреевич, доктор экономических наук, профессор Гераськин
Михаил Иванович, доктор экономических наук, профессор Гагаринская Галина Павловна,
доктор экономических наук, профессор Косякова Инесса Вячеславовна, доктор
экономических наук, профессор Шаталова Татьяна Николаевна, проректор по учебной
деятельности ГУ АП Матьяш Валерий Анатольевич, приглашенная Лысенко (Разинкина)
Юлия Валерьевна.

Результаты открытого голосования по вопросу о лишении Лысенко (Разинкиной)
Юлии Валерьевны ученой степени кандидата экономических наук: «За» - 9, «Против» - 9,
«Воздержавшихся» - 0.

Постановили:
1. На основании открытого голосования диссертационный совет Д 212.215.11 в

количестве 18 человек, участвовавших в заседании, из 21 человека, входящих в
состав совета (за - 9; против - 9; воздержался - 0), постановил отказать в
лишении Лысенко (Разинкиной) Юлии Валерьевны ученой степени кандидата
экономических наук.

2. Принять заключение диссертационного совета («За» - 18 (единогласно)).

Ученый секретарь
диссертационного сов

Тюкавкин Н. М.

Анисимова В.Ю.